Moção Nº 47/2006

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO,  ao GRUPO ALFA, da Paróquia Nossa Senhora de Fátima, pela comemoração de seus 25 anos de fundação, que efetivar-se-á em janeiro de 2007.
JUSTIFICATIVA

É de insofismável valor o trabalho desenvolvido pelo tradicional “Grupo Alfa”, em nosso Município, que congrega membros,  cuja dedicação e zelo dispensado aos jovens, traduzem a singularidade de suas atividades voltadas à formação social, religiosa e moral de seus pupilos.

Em janeiro de 2007, essa conceituada instituição completa 25 anos de fundação, merecendo, pois, as singelas homenagens deste Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2006.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO
	VICE-PRESIDENTE

	GERALDO CUNHA FILHO
	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	VIRGÍLIA ROSA
	WALTER MODESTO

	VEREADORA
	VEREADOR

PAGE